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ACICLOBETA LIPPENHERPES CREME* 
2 g
4,97 € **
Ersparnis 1,98 €

2,99 €
Wirkstoff: Aciclovir 
Grundpreis: 1.495,00 € pro 1 kg 40%

GESPART****

CICLOPOLI GEGEN NAGELPILZ  
WIRKSTOFFH. NAGELLACK* 
3,3 ml
30,55 € **
Ersparnis 8,80 € 

21,75 €
Wirkstoff: Ciclopirox 
Grundpreis: 6.590,91 € pro 1 l 29%

GESPART
****

MOMETAHEXAL  HEUSCHNUPFENSPRAY* 
18 g 
22,24 € **
Ersparnis 7,74 €

14,50 €
Wirkstoffe: Mometason furoat-1-Wasser 
Grundpreis:805,56 € pro 1 kg 35%

GESPART
****

DR. BÖHM COENZYM Q10 KAPSELN*
30 St.
19,90 € *** 
Ersparnis 5,00 € 

14,90 €
25%
GESPART

****

VIVIDRIN AZELASTIN  
0,5 MG/ML AUGENTROPFEN* 
6 ml
13,24 € **
Ersparnis 3,25 €

9,99 €

Wirkstoff: Azelastin hydrochlorid 
Grundpreis: 1.665,00 € pro 1 l

25%
GESPART

****

FAKTU LIND HÄMORRHOIDENSALBE* 
25 g
13,95 € **
Ersparnis 3,46 €  

10,49 €
Wirkstoff: Hamamelis-Blätter-, -Zweige-Frisch-
destillat (1:1,12-2,08); Destillationsmittel:  
Ethanol 6% (m/m) 
Grundpreis: 419,60 € pro 1 kg

25%
GESPART

****

GINGIUM 120 MG FILMTABLETTEN*
120 St. 
92,99 € **
Ersparnis 43,00 € 

49,99 €  
Wirkstoffe: Ginkgoblätter-Trockenextrakt, 
extrahiert mit Aceton-Wasser (35-67:1) 46%

GESPART
****

Kleeblatt Apotheke 
ist neuer PAYBACK-Partner

Jetzt PAYBACKPunkte sammeln!

Bei den Kleeblatt Apotheken gibt es ein neues 
Prämiensystem. Wir sind PAYBACK-Partner. PAYBACK-
Punkte bei jedem Einkauf sammeln oder bei uns einlösen. 

26 % RABATT*AUF DAS
GESAMTE SORTIMENT

 NICORETTE

GAVIDARM  
HÄUFIGE VERSTOPFUNG KAPSELN* 
30 St.
34,95 € ***
Ersparnis 9,00 € 

25,95 € 
Wirkstoffe: Protein (Erbsen);  
Chiasamen-Pulver;  Xyloglucan

26%
GESPART

****

GAVIDARM  
HÄUFIGER DURCHFALL KAPSELN* 
30 St.
34,95 € ***
Ersparnis 9,00 € 

25,95 € 
Wirkstoffe: Protein (Erbsen); Xyloglucan; 
Xylo-Oligosaccharide; Traubenkern-Extrakt 

26%
GESPART

****

TRAUMEEL S CREME* 
100 g
19,97 € **
Ersparnis 5,98 € 

13,99 €
Wirkstoffe: Arnica montana D3; Symphytum officinale 
D4; Atropa belladonna D1; Chamomilla recutita Urtinktur; 
Echinacea angustifolia Urtinktur; Aconitum napellus D1; 
Bellis perennis Urtinktur; Hamamelis virginiana 
Urtinktur; Hypericum perforatum D6; Echinacea 
purpurea Urtinktur; Calendula officinalis Urtink-
tur; Achillea millefolium Urtinktur; Hepar sulfuris 
D6; Mercurius solubilis Hahnemanni D6 
Grundpreis: 139,90 € pro 1 kg

30%
GESPART

****

VITAMIN B-LOGES   
KOMPLETT FILMTABLETTEN* 
60 St. 
23,95 € ***
Ersparnis 5,96 €

17,99 €
Wirkstoffe: Calcium-L-methyltetrahydrofolat;  
Nicotinamid; Pangamsäure; Biotin; Cobalamin;  
Riboflavin; Cholin hydrogentartrat; Calcium 
pantothenat; Pyridoxin hydrochlorid; Inositol; 
Thiamin nitrat 25%

GESPART
****

CYSTINOL AKUT DRAGEES* 
60 St.
27,27 € **
Ersparnis 6,77 €

20,50 € 

Wirkstoffe: Bärentrauben-Blätter-Trockenex-
trakt (3,5-5,5:1); Auszugsmittel: Ethanol 60% 
(V/V))

25%
GESPART

****

PERENTEROL FORTE 250 MG KAPSELN* 
20 St.
22,18 € **
Ersparnis 6,19 € 

15,99 €
Wirkstoff: Saccharomyces boulardii 28%

GESPART
****

ORTHOMOL VITAL F / M  
TRINKFLÄSCHCHEN*
30 St. 
72,99 € ***
Ersparnis 18,00 €

54,99 €
25%
GESPART

****

MAGNESIUM DIASPORAL 400 EXTRA 
DIREKT GRANULAT* 
50 St.
24,80 € ***
Ersparnis 6,11 €

18,69 €
Wirkstoffe: Trimagnesiumdicitrat;  
Magnesiumoxid

25%
GESPART

****

IBU-LYSIN  RATIOPHARM  
400 MG FILMTABLETTEN* 
20 St.
10,98 € **
Ersparnis 4,99 €

5,99 €
Wirkstoffe: Ibuprofen DL-lysin 45%

GESPART
****

BLEPHACLEAN STERILE KOMPRESSEN* 
20 St.
11,95 € ***
Ersparnis 2,96 € 

8,99 €
 

Wirkstoff: Iris florentina-Wurzel-Extrakt; Asia- 
tischer Wassernabel (Ganzpflanze)-Extrakt;  
Hyaluronsäure, Natriumsalz 

25%
GESPART

****

NASENDUO NASENSPRAY*
10 ml 
7,50 € **
Ersparnis 3,11 € 

4,39 €  
Wirkstoffe: Dexpanthenol;  
Xylometazolin hydrochlorid  
Grundpreis: 439,00 € pro 1 l 41%

GESPART****

TYROSUR WUNDHEILGEL* 
15 g + gratis Tyrosur CareExpert Wundgel (5 g)1

12,95 € **
Ersparnis 3,46 € 

9,49 €

Wirkstoff: Tyrothricin 
Grundpreis: 632,67 € pro 1 kg

27%
GESPART****
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KOSMETIK  

GELOSITIN NASENPFLEGE SPRAY* 
15 ml 
13,30 € ***
Ersparnis 3,31 €

9,99 €
Wirkstoffe: Sesamöl, raffiniertes 
Grundpreis: 666,00 € pro 1 l 25%

GESPART
****

FLORADIX   
MIT EISEN LÖUNG ZUM EINNEHMEN* 
500 ml 
19,99 € ***
Ersparnis 5,00 €

14,99 €
 

Wirkstoffe: Eisen(II)-D-gluconat-x-Wasser 
Grundpreis: 29,98 € pro 1 l

25%
GESPART

****

ONE ESSENCE  
75 ELEMENTS ELIXIER SALUS*
250 ml 
26,95 € ***
Ersparnis 6,96 €

19,99 €
 

Grundpreis: 79,96 € pro 1 l 26%
GESPART****

VICHY CAPITAL SOLEIL UV-AGE DAILY LSF 50+* 
40 ml
25,00 € ***
Ersparnis 6,25 € 

18,75 €
 
Grundpreis: 468,75 € pro 1 l

25%
GESPART

****

ROCHE POSAY  ANTHELIOS INV. FLUID 
UVMUNE 400 LSF 50+* 
50 ml
24,50 € ***
Ersparnis 6,11 € 

18,39 €
 
Grundpreis: 367,80 € pro 1 l

25%
GESPART

****

CERAVE SONNE BODY LSF 50* 
177 ml
18,90 € ***
Ersparnis 4,91 € 

13,99 €
Grundpreis: 79,04 € pro 1 l

26%
GESPART

****

ISDIN FOTOPROTECTOR FUSION WATER  
MAGIC / COLOR LIGHT / COLOR MEDIUM, LFS 50*
50 ml 
27,90 € ***
Ersparnis 7,40 €

20,50 €
Grundpreis: 410,00 € pro 1 l 27%

GESPART
****

DOPPELHERZ SYSTEM OMEGA-3  
KONZENTRAT KAPSELN* 
60 St.
19,95 € ***
Ersparnis 4,96 €

14,99 €
 

Wirkstoffe: Omega-3-Konzentrat vom Lachs 
und Seefisch; (R,R,R)-α-Tocopherol

25%
GESPART

****

SOVENTOL HYDROCORTISONACETAT 0,5% 
CREME* 
15 g
11,28 € **
Ersparnis 2,83 €

8,45 €
Wirkstoff: Hydrocortison acetat 
Grundpreis: 563,33 € pro 1 kg

25%
GESPART

****

SOVENTOL GEL*
20 g 
7,97 € **
Ersparnis 1,98 €

5,99 €
Wirkstoff:Bamipin[(RS)-lactat] 
Grundpreis: 299,50 € pro 1 kg 25%

GESPART
****

MEDIGEL WUND- UND HEILGEL*
20 g
8,39 € *** 
Ersparnis 2,14 € 

6,25 €
Wirkstoff: Spurenelementlösung 
Grundpreis: 312,50 € pro 1 kg 26%

GESPART
****

NUROFEN 400 MG WEICHKAPSELN* 
20 St.
10,98 € **
Ersparnis 3,29 € 

7,69 €
Wirkstoff: Ibuprofen 30%

GESPART
****

CARMENTHIN MSR. WEICHKAPSELN*
14 St.
14,95 € **
Ersparnis 3,76 €

11,19 €
Wirkstoffe: Kümmelöl; Pfefferminzöl 25%

GESPART
****

ALLGÄUER LATSCHENKIEFER  
HORNHAUT ENTFERNER MASKE CREMIG * 
2 x 20 ml
8,99 € ***
Ersparnis 2,30 € 

6,69 € 

Grundpreis: 167,25 € pro 1 l 26%
GESPART

****

LIMITIERTES VORTEILSPACK
12 € sparen*

*  Vorteilspack – 12€ gespart im Vergleich zur Summe der UVPs für 1x Antirougeurs Rosamed SPF50+ Anti-Rötungen Konzentrat Protect 30ml und 1x Antirougeurs 
CLEAN Beruhigende Reinigungsmilch 200ml.

RÖTUNGEN, COUPEROSE, ROSACEA

AVÈNE ANTIROUGEURS   
30 ml - ROSAMED ANTI-RÖT. KONZ. SPF 50+ & 
200 ml - CLEAN BERUHIGENDE REINIGUNGSMILCH* 

1 solange der Vorrat reicht

LIMITIERTES VORTEILSPACK

25 %
RABATT*

WICK ZZZQUIL GUTE NACHT INTENS*
60 St. 
29,99 € ***
Ersparnis 9,00 €

20,99 €
 

Wirkstoffe: Kamillenblüten-Extrakt, Melatonin, 
Lavendelblüten-Extrakt, Baldrianwurzel-Ex-
trakt, Pyridoxin hydrochlorid

30%
GESPART

****

CETAPHIL SUN DAYLONG KIDS SPF 50+ 
LIPOSOMALE LOTION*
150 ml 
24,95 € ***
Ersparnis 6,56 €

18,39 €
 
Ethylhexyltriazon; Octinoxat; Alkyl benzoat (C12-15);  
Dexpanthenol; Bisoctrizol (Nano); Bemotrizinol;  
2-(4-Diethylamino-2-hydroxybenzoyl) benzoesäurehexylester;  
Aloe vera-Blätter-Saft-Pulver; DL-α-Tocopherol  
Grundpreis: 122,60 € pro 1 l

PLUS GRATIS - 
SEIFENBLASEN1

1 solange der Vorrat reicht

26%
GESPART

****
OMNI BIOTIC WOMAN PULVER* 
28 x 2 g
39,95 € ***
Ersparnis 9,96 €

29,99 € 
Wirkstoffe: Bakterienkulturen Keime 
Grundpreis: 535,54 € pro 1 kg

25%
GESPART

****

LORANOPRO  5 MG FILMTABLETTEN* 
18 St. 
12,97 € **
Ersparnis 4,98 €

7,99 € 
Wirkstoff: Desloratadin 38%

GESPART
****

TALCID KAUTABLETTE* 
20 St. 
9,28 € **
Ersparnis 2,29 €

6,99 €  
Wirkstoff: Hydrotalcit 25%

GESPART
****

LOPEDIUM AKUT HARTKAPSELN* 
10 St.
5,91 € **
Ersparnis 2,72 € 

3,19 €
Wirkstoff: Loperamid hydrochlorid 46%

GESPART
****

ALLERGODIL AKUT FORTE  
1,5MG/ML NASENSPRAY LÖSUNG*
10 ml
14,95 € **
Ersparnis 4,15 €

10,80 €
Wirkstoff:Azelastin hydrochlorid 
Grundpreis: 1.080,00 € pro 1 l

28%
GESPART

****

ARTELAC AUGENBESÄNFTIGER  
MDO AUGENTROPFEN*
10 ml 
17,95 € ***
Ersparnis 4,45 €  

13,50 €
Wirkstoff: Ectoin; Hyaluronsäure,  
Natriumsalz  
Grundpreis: 1.350,00 € pro 1 l

25%
GESPART

****

ISLA MOOS 
ISLA CASSIS 
ISLA MINT  
ISLA INGWER PASTILLEN*
30 St.
6,78 €***
Ersparnis 1,79 €

4,99 €
Wirkstoffe: Isländisches Moos-Extrakt  
(0,4-0,8:1); Auszugsmittel: Wasser

26%
GESPART

****


